

Varde Kommune  
Att: Kristine Gregersen  
Bytoften 2  
6800 Varde

Sagsnummer: 105414

København, den 28. oktober 2016

### **Tilskud fra udlodningsmidler til friluftsliv**

---

Som svar på jeres ansøgning om tilskud fra udlodningsmidler til friluftsliv vedrørende

#### **Aktivitetsspot i Varde Sommerland**

har Friluftsrådets bestyrelse besluttet at yde et

**Tilskud til indretning af større, multifunktionelt friluftsområde i det tidligere Varde Sommerland med forskellige rum, der understøtter aktiviteter, læring og naturoplevelser.**

**Til 50% af udgifterne til følgende: udeskoleområde, op til 17.500 kr., Hobbitdal og Kæmpernes land (bepantning, siddemøbler, mindre broer og bålplads), op til 250.000 kr., handicapvenlig boardwalk, op til 100.000 kr., 2 platforme på Varde Å, op til 120.000 kr., indgangsporte med formidling, op til 75.000 kr.**

Tilskuddet er på 562.500 kr. ud af et samlet budget på 4.160.000 kr.

Tilskuddet dækker ikke fradragberettiget moms.

Rydning, jordarbejde og underlag støttes ikke, da det prioriteres at støtte de dele, der indgår direkte i friluftsliv og naturaktiviteter. Lege- og fitnessorienterede elementer og genoptræning støttes ikke, da det vurderes ikke i tilstrækkelig grad at omhandle friluftsliv og naturforståelse. Intern løn støttes ikke.

Dansk hjemmehørende planter fremmer den lokale biodiversitet, hvilket påvirker naturen positivt. Derfor prioriterer denne pulje af udlodningsmidler støtte af dansk hjemmehørende planter. Invasive arter støttes ikke.

#### **Der er i bevillingen lagt særlig vægt på følgende forhold i projektet:**

Projektet er funderet i et frivilligt borgerlaug med 290 medlemmer.

Kommunen indgår i et tæt partnerskab med borgere og lokale aktører for at skabe nye, understøttende rammer for frivillighed og udeliv i byens natur.

Området er offentligt tilgængeligt og handicapvenligt.

Målgruppen er meget bred og implementeringen inddrager frivillige kræfter.

#### **Hvad skal være opfyldt, for at tilskuddet kan udbetales?**

- Udgifter skal være afholdt som beskrevet i det budget, der er indsendt i forbindelse med ansøgningen.
- Projektet skal gennemføres som beskrevet i den indsendte projektbeskrivelse.

Såfremt projektet ikke kan gennemføres i overensstemmelse med budget og projektbeskrivelse, skal det meddeles Friluftsrådets Tilskudsadministration hurtigst muligt.

Væsentlige afvigelser fra budget eller projektbeskrivelse vil medføre at tilskuddet reduceres eller bortfalder.

### Hvilken dokumentation skal indsendes, og hvornår udbetales tilskuddet?

Udbetaling af tilskuddet kan finde sted, når projektet er afsluttet, og samtlige udgifter er afholdt.

Tilskuddet skal hæves inden for tre år fra dags dato.

Når projektet er afsluttet, og alle udgifter er afholdt, skal I dokumentere følgende:

- Fotos af det færdige projekt. Friluftsrådet kan frit anvende disse fotos.
- Fotos fra projektets udførelse. Friluftsrådet kan frit anvende disse fotos.
- Projektet skal revideres i henhold til nærværende bevillingsbrev. Projektregnskabet skal opstilles som det indsendte budget, og skal indeholde både udgifter og indtægter. Regnskabet skal revideres af en registreret eller statsautoriseret revisor.
- På grund af beløbsstørrelsen følges tilskuddet af vedlagte revisionsinstruks. I skal allerede nu oplyse Friluftsrådet om navn og adresse på jeres revisor, som vil få instruksen tilsendt direkte. Revisoren skal over for os bekræfte at ville følge instruksen. Dette er en forudsætning for, at I til sin tid kan få udbetalt tilskuddet.
- Fortæl andre, at projektet er støttet med udlodningsmidler til friluftsliv via en nyhed på jeres hjemmeside eller et opslag på Facebook. Logo hentes på [www.friluftsradet.dk/tilskud/logo](http://www.friluftsradet.dk/tilskud/logo).
- Oplysning om bankkonto (registrerings- og kontonummer samt kontohaverens navn) hvortil pengene kan overføres.

I bedes indsende ovennævnte dokumentation til [tips@friluftsradet.dk](mailto:tips@friluftsradet.dk) eller pr. post. Friluftsrådets Tilskudsadministration vil sørge for udbetaling af tilskuddet snarest derefter. I vil få tilsendt et sponsorskilt, som bedes placeret et synligt sted på den støttede facilitet.

### Har du spørgsmål?

Hvis du har spørgsmål til brevets indhold, er du velkommen til at kontakte Friluftsrådets Tilskudsadministration på tlf. 33 79 00 79 (tast 2). Du kan også se svar på ofte stillede spørgsmål om udbetaling af tilskud på [www.friluftsradet.dk/tilskud/udbetaling](http://www.friluftsradet.dk/tilskud/udbetaling)

Ved henvendelse om sagen oplys venligst sagsnummer 105414.

### Formidling af projektet

Fortæl gerne de lokale medier, at I har fået støtte til dette projekt. I kan finde gode råd til pressemeddelelser og hente en skabelon på [www.friluftsradet.dk/tilskud/presse](http://www.friluftsradet.dk/tilskud/presse)

Det er Friluftsrådets bestyrelse, der har det endelige ansvar for fordelingen af udlodningsmidler til friluftsliv.

Vi ønsker jer held og lykke med gennemførelsen af projektet.

Med venlig hilsen



Lars Mortensen  
Formand for bestyrelsen